indicado por importe de 1.060,00 €, ha sido devuelto por incorriente, ocasionando unos gastos bancarios por 
importe de 30,00 €, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del 
artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO CASTRO A.A. con MULTA DE 

TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS (371,00,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, 
cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.060,00 €) por concurrir la circunstancia 
agravante de reincidencia al haber sido sancionado por otra infracción análoga el día 30 de mayo de 2012 en 
resolución nº 16 del Acta 53/2012-13. 

B). REQUERIR al club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO CASTRO A.A. el pago de MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y UN EUROS (1.461,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 371,00 
Total a abonar: 1.461,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

tres días desde su celebración sigue sin haber constancia de su pago en esta R.F.E.BM., este Comité Nacional 
de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen 
Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club BALONMANO MAR DE ALICANTE con MULTA DE TRESCIENTOS 

SETENTA Y UN EUROS (371,00,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la 
multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.060,00 €) por concurrir la circunstancia agravante de 
reincidencia al haber sido sancionado por otra infracción análoga el día 18 de enero de 2012 en resolución nº 3 
del Acta 23/2012-13. 

B). REQUERIR al club BALONMANO MAR ALICANTE el pago de MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y UN EUROS (1.431,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 371,00 
Total a abonar: 1.431,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

o en su defecto, se aplicará lo previsto en el 
artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario.  

C). APERCIBIR al club DEPORTIVO BALONMANO MAHAY de que, si antes de las diez 
horas del día 31 de octubre de 2012, no ha abonado a dicho Comité Técnico de Árbitros la cantidad 
total de MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (1.476,15 
€), correspondiente al importe que se le requiere en el apartado anterior más la cantidad requerida en el Acta 
13/2012-13 del día 10 de octubre de 2012 relacionado con el encuentro que su equipo disputó el día 29 de 
septiembre, su equipo podrá ser descalificado de la competición al tener dos arbitrajes impagados y

[...]

participación en el Campeonato Estatal de Primer División Masculina, y su impago está considerado como 
una infracción grave según el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

REQUERIR a los clubes BALONMANO CANGAS; BUEU ATLÉTICO BALONMAN y 
DEPORTIVO BALONMANO MAHAY, el pago de MIL OCHOCIENTOS EUROS (1.800,00 €) en 
concepto del primer plazo del Fondo Económico Compensatorio a cuenta de su participación en Primera 
División Estatal Masculina, cuyo importe deberán ingresar en la Tesorería de esta R.F.E.BM. en un PLAZO 
IMPRORROGABLE DE DIEZ DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación de esta